
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Правобережни ЮЮШ № 2») 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2022 № 95 

с. Правобережное 

 
 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2022/23 учебного года 
 

   В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2022/23 учебного года 

(приложение №1). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить 

его реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «СОШ№1 с.Правобережное» –зам. директора по 

ИКТ Хасиеву А.Ш. в срок до 31.08.2022 разместить утвержденный график 

оценочных процедур школы на первое полугодие 2022/23 учебного года на 

официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения 

об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              А.Ш.Жамалдаева  

 



                                                                                              Приложение №1  

к Приказу № 95-од от 30.08.2022г.  

 

 

 

 График 

оценочных процедур в 1–11-х классах 

на 2022/23 учебный год 

Первое полугодие 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 

Школьный 

Мониторинг готовности первоклассников к обучению 
 

Третья–четвертая неделя сентября 

Контрольное списывание по русскому языку Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя декабря 

2-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку и математике Вторая неделя сентября 

Тематический контроль по математике Третья неделя октября 

Тематический контроль русскому языку Вторая неделя ноября 

3-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку  математике, чеченскому 

языку 
Вторая- третья неделя сентября 

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков читательской 

грамотности) 
Первая неделя октября 



Тематический контроль по математике Третья неделя октября 

Полугодовая контрольная работа по литературному чтению Вторая неделя декабря 

Региональный  
Региональное исследование «Диагностика уровня образовательных достижений учащихся 

2х классов по русскому языку, математике и чтению 
Третья неделя ноября 

4-е классы 

Школьный  

Входные диагностические работы по русскому языку математике, чеченскому 

языку 
Вторая – третья неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября 

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков читательской 

грамотности) 
Третья–четвертая неделя октября 

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков математической 

и финансовой грамотности) 
Третья неделя ноября 

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября 

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков  математической 

грамотности) 
Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья–четвертая неделя декабря 

Федеральный 

  

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Первая неделя октября 

  

6-е классы 

Школьный 
Входные диагностические работы по учебным предметам  Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября 



Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья–четвертая неделя декабря 

Региональный Региональная диагностическая работа по функциональной грамотности Вторая неделя ноября 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа по русскому языку Первая неделя октября 

  

7-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по учебным предметам Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября 

Комплексная метапредметная работа (навыки сформированности смыслового 

чтения) 
Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья–четвертая неделя декабря 

   

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Вторая неделя октября 

8-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по учебным предметам. Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья–четвертая неделя декабря 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Первая неделя октября 

9-й класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по учебным предметам, которые не вынесены на 

ВПР 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября 

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору учащихся) Третья неделя ноября 



Административные контрольные работы по русскому языку и математике 
Четвертая неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа по русскому языку Вторая неделя октября 

  

10-й класс 

Школьный 

Стартовые диагностические работы по русскому языку и математике 
Вторая – третья  неделя сентября 

Стартовые диагностические работы по физике, биологии, химии, истории. 

  

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия Четвертая неделя декабря 

11-й класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по физике, биологии, химии, истории Вторая неделя сентября 

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия Четвертая неделя декабря 

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря 

 

 


		2022-09-18T21:50:37+0300
	МБОУ "СОШ №2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ"




